
Teploty. 
Energie. Haccp. Servis. 

provoz vaší
prodejny online.

Až 30 let provozu
bez starostí.



Získejte plnou kontrolu nad efektivitou 
zařízení vaší prodejny

100% v souladu  
s EN12830:2018

Uživatelsky přívětivá online aplikace

efektivní nastroj pro úsporu času & nákladů

certifikováno

teplota eneRGie ZaříZení seRvis

Zcela autonomní monitorovací 
systém bezdrátových senzorů 
sleduje klíčová provozní data 
ve vaší prodejně 24/7

•	 Teploty pod kontrolou a digitální zápis HACCP

•	 Úspory energie

•	 Úspora nákladů za služby

•	 Úspora odpisovaných potravin

•	 Úspora materiálu / úspora práce

•	 Minimální náklady na údržbu

•	 Minimální spotřeba energie

•	 Snadná instalace – žádné kabely

2

beZdRátový moniToring pRodejny



Bezdrátové senzory
s baterií, která má 
životnost více než 30 let

Všechny senzory jsou napájené speciální barterií, 
s minimální spotřebou energie, integrovanou v těle 
snímače.

beZdRátovÉ, beZ nabíjení bateRií

synstoRes – 30 let životnosti baterie,
garance 10 let bez nabíjení.*

kompletní přehled HW komponent najdete na www.synstores.com

eXteRní jednotka eb2
+ senZoR simUlace teploty pRodUktU ps7
+ vpicHový senZoR ns4

eXteRní jednotka eb2
eXteRní kabelový senZoR se sondoU 50 mm es5

teplotní senZoR Haccp ts1

senZoR teploty a vlHkosti
- lobby senZoR ls1

GateWay Gb41

dveřní senZoR ds1

3

*) s vyjímkou senzoru LS1 - dodávaný
s vyměnitelnou baterií



Od bezdrátových senzorů do vašeho 
počítače nebo mobilního zařízení

Teploty v zařízení jsou automaticky měřeny ve 2 minutových 
intervalech a odesílány prostřednictvím gatewaye na cloudo-
vý server. Od něj do jakéhokoliv zařízení připojeného k inter-
netu prostřednictvím aplikace SynSTOreS.

naše aplikace zobrazuje uživateli (např. manažerovi prodejny) 
aktuální teploty, historii teplot, otevírání a zavírání dveří, chla-
dicích a mrazicích zařízení, spotřebu energie a mnoho dalších 
údajů.

netávislá beZdRátová síť

Bezpečné, běžící na MICrOSOFT Azure.
Bezpečnost certifikována TÜV SÜD.
Žádné provozní limity.
Žádné omezení počtu uživatelů nebo
počtu kusů zařízení.

4

netávislá BeZdrátOvá síť



snadná a velmi rychlá instalace
pRŮměRná doba instalace v obcHodU 
velikosti 800 m2 je přibližně 3 Hodiny

pRovoZ obcHodU není při montáži přeRUŠen

Senzory lze osadit do všech zařízení chladicích pultů, mrazi-
cích boxů a zásuvkových modulů. Chladicího nábytku, nápo-
jových chladniček, mrazáků a chladících boxů. Umožňují také 
„simulační měření“ teploty v jádru produktu.

kRok 1 kRok 2 kRok 3

Unikátní vlastnosti senzoru

•	 Čidla nepotřebují zdroj energie, mají vlastní integrova-
nou baterii – výdrž baterie min. 10 let.

•	 Čidla jsou kalibrovaná a mají atest pro styk s potravinami.

•	 Čidla jsou vodotěsná, prachotěsná. Mají snadno čistitel-
ný povrch.

•	 Umístitelná ve všech zařízeních - jak ve vitrínách chladi-
cích, mrazicích, bancarellách a ostatních plug in nábytcích, 
nápojových lednicích, mrazicích i chladicích boxech.

•	 Čidla ve tvaru oblé čočky – nepřekáží při manipulaci se 
zbožím.

•	 Testováno ČMI. Systém je v souladu s en 12830:2018.

•	 Jednoduchá montáž a výměna, žádné kabely, dráty.

•	 Bez dodatečné kalibrace.

•	 nezávislá kontrola servisních organizací.

5



teplota eneRGie

ZaříZeníseRvis

Hlavní monitorované hodnoty, informace
o provozu a výkonu zařízení v jedné aplikaci.

proaktivní aplikace

•	 přehled

•	 zprávy

•	 události

•	 alarmy

•	 souhrn

•	 spotřeba (grafy, reporty)

•	 porovnání výkonu prodejen a jejich 
hodnocení

monitoRování, diGitální Haccp, alaRmy, aleRty, atd.

Teplota & otevírání dveří

Teplota & energie

Výkon zařízení

6

•	 srovnání výkonu zařízení

•	 statistika a vyhodnocení otevřených / 
zavřených dveří

•	 servisní TAG (technik na prodejně)

•	 tlačítko servisního callu

•	 tlačítko kritického problému

SYnSTorES online aplikace



automatický Haccp reporting
jednodUŠe Zvolte pRodejnU, den, týden, měsíc
a stáHněte si Haccp RepoRt

alarmy
v případě jakÉHokoli pRoblÉmU, synstoRes 
aUtomaticky poŠle ZpRávU

Automatická regulace teploty má zásadní vliv na  bezpečné uchová-
ní a skladování potravin nebo hotových jídel.

Report
Jméno objektu: IRS
Datum měření: 30. 4. 2020

Jméno
Teploty, °C

Limit 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

1. Chladírna drůbeže a masa 
(10)

4 1.0 1.6 1.0 1.1 0.9 0.9 1.6 1.6 1.6 0.8 2.1 1.0 1.1 1.9 1.7 1.3 0.8 1.0 1.0 1.2 1.6 1.2 1.4 0.8

2. Chladírna zeleniny a 
mléčných výrobků (12)

12 6.0 5.4 4.8 6.4 4.8 4.6 5.5 5.8 4.9 7.0 4.9 5.4 6.1 4.8 4.7 5.0 4.8 5.2 4.9 5.2 5.0 5.9 4.7 4.8

3. Mrazírna potravin, 
pekárna (15)

-12 -14.5 -16.4 -18.0 -13.7 -17.7 -18.7 -18.1 -17.8 -13.6 -17.1 -18.2 -18.2 -18.8 -10.3 -16.3 -17.2 -18.4 -18.1 -12.2 -18.2 -19.2 -19.3 -19.3 -12.8

4. Chladírna lahůdky, sýry 
(11)

10 2.8 2.6 2.8 5.0 2.9 2.7 2.8 2.8 2.7 5.0 3.6 2.7 2.9 2.6 3.5 4.1 2.9 2.8 2.9 3.5 2.9 3.8 3.2 2.9

5. Chladicí regál 250 
zelenina (4A)

14 5.3 9.2 5.8 5.4 5.7 5.5 5.7 9.5 6.1 5.1 4.9 4.7 4.9 10.2 5.7 5.5 5.1 5.1 4.4 9.9 4.6 4.6 4.7 4.7

6. Chladicí regál 250 
zelenina (4B)

14 5.9 8.4 6.2 5.8 5.9 5.8 5.9 9.6 5.4 4.8 4.8 4.8 5.3 9.9 5.4 5.1 4.7 4.8 4.9 9.8 5.5 5.0 4.9 4.8

7. Chladicí regál 375 maso 
(5A)

8 0.9 1.0 1.0 3.7 1.2 1.2 1.1 1.2 1.2 4.3 1.6 1.0 1.0 1.4 1.2 5.2 1.9 1.1 1.1 1.1 1.3 3.8 1.5 1.1

8. Chladicí regál 375 uzeniny 
(5B)

8 1.1 1.3 1.1 6.1 1.5 1.3 1.5 1.7 2.4 6.6 1.9 2.5 2.0 1.8 1.5 7.3 2.9 1.9 1.9 1.9 1.7 7.0 2.0 1.5

9. Chladicí regál 375 lahůdky 
(5C)

8 1.2 1.2 1.3 5.7 1.9 1.2 1.2 1.4 1.1 5.9 2.1 1.2 1.1 1.1 1.1 6.1 1.9 1.3 1.0 1.3 1.3 5.5 3.5 3.5

10. Obslužný pult sýry (7A) 10 8.6 8.3 8.4 8.3 10.5 8.9 8.2 8.2 8.0 8.8 9.8 9.7 7.8 7.5 6.9 6.7 9.0 7.5 7.0 6.7 6.7 6.8 8.5 6.7

11. Obslužný pult saláty (7B) 10 3.1 3.3 3.3 2.8 4.1 3.3 3.4 4.0 4.1 4.3 4.9 4.4 4.6 5.2 4.7 4.9 5.8 4.9 4.4 5.0 5.1 5.3 5.2 5.0

12. Obslužný pult uzeniny 
(8A)

10 4.1 4.2 3.8 3.9 4.6 4.7 4.2 4.7 5.1 4.8 4.2 4.9 6.1 5.5 5.3 5.0 6.1 5.6 4.4 4.7 5.9 5.5 4.7 4.4

13. Obslužný pult salámy 
(8B)

10 10.3 10.1 10.0 10.0 11.0 10.7 9.9 8.4 7.4 6.9 7.9 8.1 9.1 8.8 8.1 7.5 8.9 9.1 8.2 8.2 9.1 10.2 10.3 10.5

14. Chladicí regál 125 akční 
zboží (1)

12 3.6 4.1 10.1 5.0 4.2 4.1 4.3 4.0 9.6 4.7 4.0 5.3 4.7 4.1 10.4 4.8 4.2 3.7 4.2 4.8 10.1 5.2 3.8 4.4

15. Chladicí regál 250 
mléčné výrobky (2A)

12 3.9 4.4 5.9 4.6 4.0 3.8 4.4 4.2 6.3 3.9 3.8 3.8 3.8 4.0 6.7 3.9 4.0 4.3 3.7 4.2 4.1 5.5 4.1 4.0

16. Chladicí regál 375 
mléčné výrobky (2B)

12 4.6 4.7 6.1 4.8 4.9 4.7 4.8 4.8 7.1 4.8 4.7 4.8 4.8 4.8 6.7 4.8 4.8 4.9 5.0 5.1 5.0 6.3 4.9 4.7

17. Chladicí regál 375 
mléčné výrobky (2C)

12 5.0 4.8 6.0 5.0 5.0 4.7 5.0 4.4 6.3 5.1 4.7 4.7 4.5 4.3 6.7 5.1 4.7 4.9 4.8 4.6 4.8 5.5 4.8 4.6

18. Chladicí regál 375 
mléčné výrobky (3A)

12 4.0 3.9 5.4 3.9 3.9 3.9 4.1 4.0 6.2 4.2 3.8 3.6 3.3 4.1 6.9 3.3 3.1 4.1 3.9 3.6 6.0 3.3 3.1 3.3

19. Chladicí regál 375 
mléčné výrobky (3B)

12 4.2 4.1 5.4 4.1 4.2 4.0 4.3 4.3 6.0 4.4 4.3 4.1 4.0 4.4 6.9 4.5 4.4 4.6 4.4 3.7 6.5 4.2 3.8 4.1

IRS, datum měření: 30. 4. 2020, datum vytvoření: 1. 5. 2020, strana 1 / 2
fri-service / IQtec

Haccp report

systÉm je plně v soUladU
s  en 12830:2018

Záznamy ze senzorů jsou uloženy na  serveru jako denní 
HACCP reporty. Ty jsou uživateli okamžitě k  dispozici jako 
PDF soubory, které lze stáhnout jediným kliknutím. Údaje 
jsou uloženy na  serveru po  dobu alespoň jednoho roku, 
v souladu s platnou legislativou HACCP.

dveřní alarm

Otevírání dveří má zásadní vliv na teplotu a dodržování hygi-
enických limitů vyžadované legislativou. Dále má vliv na spo-
třebu chladicích a mrazicích boxů a na množství servisních 
zásahů způsobených námrazou výparníků. Obrázek vpravo 
- ukázka grafu (příklad).

7



Pravidelná automatická kontrola kritických bodů v teplotním 
řetězci má zásadní vliv na  bezpečné uchování a  skladování 
potravin, hotových jídel a léčiv. SynSTOreS poskytuje vysoce 
efektivní, nezávislé a uživatelsky jednoduché řešení pro sle-
dování tohoto teplotního řetězce ve výrobě a distribuci těch-
to komodit

SynSTOreS navíc pomáhá ušetřit náklady na  energii 
a servis, tedy provozní náklady na chladicí a mrazicí zařízení. 
Se Synstores můžete také snadno sledovat vaše teplé pulty 
nebo vitríny.

Ochrana zdraví zákazníků - nejvyšší priorita.

synstores – online systém
pro monitoring teploty

100% bezdrátové, online řešení

10 let garance výměny baterie

100% automatizovaný systém HACCP

 -30 ° až +50 °C měření každé 2 minuty 

Teploty v chladicím zařízení (TS1).

Monitorování teplot a vlhkosti na prodejní ploše 
(lobby) (LS1).

Teploty v mrazicím zařízení (TS1).

Senzor simulace teploty produktu (PS7).

Základní jednotka a externí senzor (eB2).

Teploty uvnitř jádra produktu (nS4).

Senzor otevírání dveří chladicího boxu (DS1).

Vpichový senzor pro měření teploty v jádru 
produktu (nS4).

Všechny tyto senzory jsou viditelné online 
v aplikaci Synstores

tempeRatURe moniToring

8



SYnSTorES aplikace

Kompletní přehled prodejen obchodního řetězce - počet čidel, počet 
zařízení mimo teplotní limity, počet prodejen s otevřenými dveřmi 
(chladicí / mrazicí boxy), počet servisních zásahů, označení přítom-
nosti servisního technika na prodejnách.

Pohled na prodejnu - označení zařízení, které má problémy s teplotou.

Přehled prodejny - vedoucí, manažer prodejny vidí celkový přehled 
skupin zařízení s indikací teplot a dveřních alarmů.

Detail zařízení s problematickou teplotou.

Detailní pohled na jednotlivé zařízení, můžete vidět teplotu, otevře-
ní dveří, pole doby odmrazování, statistiku otevření dveří…

Detail chladicích boxů s otevřenými dveřmi nad povoleným časo-
vým limitem.

tempeRatURe moniToring

Od obecného přehledu celé sítě prodejen
až po detaily jednotlivých zařízení.

9



eneRGy monitoRinG Unit 
400v emU3

energy monitoring Unit 230v
emU1 / emU1s

měřící a řídící systém iQc31

Energy monitoring

Printscreen from app

38,4%
pRodejna 1 
1 294,7 kWH

pRodejna 2 
935,4 kWH

RoZdíl
359,3 kWH

podobná mRaZicí ZaříZení od 2 RŮZnýcH 
výRobcŮ.

Srovnání 2 typů zařízení od 2 výrobců. Stejná velikost pro-
dejny a použití – mrazící kombinace. Teplota je monitorována 
teplotním HACCP čidlem TS1, spotřeba energie je sledována 
monitorovací jednotkou pro měření energií eMU3. Všechny 
hodnoty jsou viditelné online. Teplota je měřena každé 2 mi-
nuty. Spotřeba energie je měřena každých 5 minut. Statistika 
dostupná online.

synstores – online systém pro monitoring 
spotřeby energie

Monitorujte spotřeby energií u všech vašich zařízení.

HW komponenty pro monitoring energií.

Porovnejte spotřebu elektrické energie podobných zařízení v různých 
prodejnách.

S  komponenty SynSTOreS pro monitoring spotřeby ener-
gie, můžete online sledovat každé jednotlivé zařízení, každou 
technologickou jednotku ve vaší prodejně – chladicí a mrazicí 
vitríny, boxy, teplé pulty, konvektomaty, ale také např. myčky 
nebo nářezové stroje. S jednotkou IQC31 můžete online mo-
nitorovat i centrální kompresorovou jednotku pro systémové 
chladící nebo mrazící nábytky. Veškerá data o spotřebě ener-
gií na prodejně vidíte detailně online, vidíte však i historii spo-
třeb, a to i do nejmenšího detailu.

V kombinaci s monitoringem teploty máte naprosto dokonalý 
přehled o  efektivitě zařízení vaší prodejny na  základě reál-
ných dat v reálném čase.

10 denní statistika spotřeby energie 

eneRGy moniToring

10



nastavte optimální účinnost chladicího zařízení nebo teplé vitríny.

Určeno pro monitorování chladicích nebo mrazicích 
zásuvkových vitrín, lednic, pultů.

teplota

teplota

Určeno pro monitorování chladicích nebo mrazících 
nebo teplých zásuvkových vitrín, lednic, pultů (230V).

Určeno pro monitorování chladicích, mrazicích nebo 
teplých zásuvkových vitrín, lednic, pultů, konvekto-
matů, a všech druhů zařízení (400V).

eneRGie

Určeno pro monitorování chladicích nebo mrazících 
vitrín a boxů napojených na centrální jednotku.

eneRGie

eneRGie

teplota

eneRGie

eneRGy moniToring

11



příklad Z maloobcHodU

• teplota & energie
• vliv dodatečné instalace 

posuvných dveří

Přehled výkonu před / po.

Spotřeba před / po.

4 plug-in chladicí vany před a po 
instalaci posuvných dveří dopo-
ručených po analýze dat z moni-
toringu Synstores.

Velký rozdíl ve spotřebách je vi-
ditelný a měřitelný na základě 
skutečných dat. Teplota měřená 
SynSTOreS každé 2 minuty, spo-
třeba energie každých 5 minut.

Příklad z prodejny - monitoring teploty a energie 
– vliv dodatečné instalace posuvných dveří.

Teplotní výkon před / po.

before after

eneRGy moniToring

12



Využijte data ze zařízení měřená každé 2 / 5 minut a sleduj-
te online výkon zařízení a historii jeho výkonu k vyhodnocení 
efektivity a efektivity provozu prodejny nebo každého jed-
notlivého zařízení.

•	 Teplota

•	 Spotřeba energie

•	 efektivita, výkon

•	 Servisní požadavky a kPI ́s

na základě skutečných dat.
Porovnávejte zařízení na prodejně podle výrobce, značky, 
typu, servisního partnera.

Hodnocení a poRovnání:

• efektivita a účinnost celé prodejny
• efektivita a účinnost jednotlivých 

zařízení prodejny
• efektivita, statistika a hodnocení 

servisních zásahů

Získejte kontrolu nad efektivitou 
jednotlivých druhů zařízení
a vybavení vaší prodejny.

synstores – online  
monitoring a reporting účinnosti zařízení na prodejně.

data přicházejí ze zařízení 
každé 2 minuty

Grafické znázornění účinnosti zařízení na prodejně - mě-
síční statistika – přehled.

Grafické znázornění teplotních křivek vám pomůže po-
rovnat a vyhodnotit výkon zařízení – správné teploty, 
plnění hygienických a HACCP limitů.

Srovnávací tabulka efektivity prodejny. Pomáhá prová-
dět velmi rychlá a adresná nápravná opatření.

eQUipment moniToring

13



Service TAG - Technik na prodejně.

On-line přehled servisních prací 
na prodejně

Snadné zahájení servisního požadavku - jedním kliknutím 
zavoláte servis přímo na konkrétní zařízení v konkrétní pro-
dejně - šetří čas manažera prodejny a urychluje identifikaci 
u servisního partnera – ten ví, na co se připravit.

seRvisní požadavky jednodUŠe – adResně

TAG identifikátor automaticky zaznamená příchod servisního 
technika na prodejnu při servisním zásahu. nahlásí vedoucí-
mu prodejny a zaznamená v aplikaci SynSTOreS.

seRvisní statistika

Pomocí servisního tagu systém automaticky identifikuje 
příchod servisního technika Xy na  prodejnu a  po  ukončení 
servisního úkonu a odchodu servisního technika z prodejny 
se tato data automaticky zaznamenají a aplikace nahlásí čas 
strávený servisním technikem na prodejně systému a uživa-
teli.

on-line identiFikace seRvisníHo tecHnika 
v pRodejně

Veškeré záznamy o servisních požadavcích, zásazích a jejich 
historie, kPI´s práce techniků a servisní organizace na pro-
dejně, jsou v aplikaci jednoduše zobrazeny a dostupná po ně-
kolika kliknutích.

aUtomatiZovaný timesHeet

Průběh servisního požadavku je viditelný jako červená linka pod 
teplotní křivkou.

Viditelné zlepšení po úspěšném dokončení servisního požadavku.

synstores – online  
systém hlášení monitoringu a reportingu servisních požadavků.

seRvice moniToring

14

před/po seRvisním požadavkU monitoRování 
stavU ZaříZení

Stav zařízení po ukončení servisu je monitorován a graficky 
zobrazen v aplikaci. Pro systém a personál prodejny je na-
prosto jasné, zda byl servisní zásah úspěšně ukončen a vyře-
šen a teplota je v pořádku nebo ne. Jsou možné i automatické 
eskalace.



reference

15



Irs synstores GmbH
richard-strauss-straße 25

1230 vienna, Austria

Office:
Josef-Hoffmann-Gasse 3/1/10

3002 Purkersdorf, Austria

www.synstores.com

WIR
ELESS


